
I I I / 3 7 4 4 0  T Ě C H O V  -  V A V Ř I N E C  
Číslo smlouvy objednatele: 1115/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 689/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 2) 

 DODATEK Č.  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/37440 TĚCHOV - VAVŘINEC 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
BERKASTAV s.r.o. 
sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál IČO: 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 58317 
zastoupena Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Při obnově propustku v km 7,500 bylo zjištěno, že navazující odvodnění propustkem pod vozovkou v km 7,490 je 
v místě výtoku nedostatečné a nefunkční. Propustek bylo nutné prodloužit v délce 3 m. 

- Úpravy po prodloužení výtoku propustku v km 6,757 byly nezbytné v návaznosti na zajištění plynulého odtoku vod 
do navazujícího propustku pod zahrádkami a pro zajištění funkčnosti krajnice. 

- Z důvodu pokleslých stávajících krajnic a z důvodu nedostatečného prostoru mezi novou asfaltovou vrstvou a 
stávajícím příkopem bylo pro realizaci krajnic v projektované šíři zpracováno více materiálu než předpokládala 
projektová dokumentace. Položení asfaltového betonu pro obrusné vrstvy bylo v místech směrových oblouků 
nezbytné. 

- S ohledem na průběh inženýrských sítí v dané lokaci vytyčení sítí v místě stavby neproběhlo. Položka bude odečtena. 
 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 

 
1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 12 147 039,07 KČ  
 
 
 
 

 

III.  

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 



I I I / 3 7 4 4 0 T Ě C H O V - V A V Ř I N E C

Strana 2 (celkem 2)

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Bruntále, dne V Brně, dne

Patrik Berka Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel

BERKASTAV s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt : III/37440 Těchov - Vavřinec RELAPITULACE TDK 1

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice III/37440 km 5,340 - 8,380 9 474 649,54 97 207,07 0,00 9 571 856,61
SO 102 Silnice III/37440 km 8,833 - 9,574 2 329 551,28 75 399,00 0,00 2 404 950,28
SO 181 Dopravně-inženýrská opatření 56 664,18 0,00 0,00 56 664,18

11 860 865,00 172 606,07 0,00 12 033 471,07

VCP MNP

Ostatní náklady 24 495,00 0,00 0,00 24 495,00
Vedlejší náklady 94 640,00 0,00 -5 567,00 89 073,00

119 135,00 0,00 -5 567,00 113 568,00

VCP MNP

11 980 000,00 172 606,07 -5 567,00 12 147 039,07

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH Nový rozpočet bez DPH

Nový rozpočet bez DPH

Nový rozpočet bezt DPH

TDK 1

TDK 1

TDK 1Rekapitulace stavby souhrn

Stavba celkem - stavební náklady celkem

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Popis

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Finanční nákladyprojektu celkem

Nabídkový rozpočet bez 
DPH



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - III/37440 Těchov-Vavřinec - VCP

Objekt: Změna č. 01 - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Rozpočet: [Změna č. 01] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 9 549,56 Kč

Celková cena: 9 549,56 Kč

DPH: 2 005,41 Kč

Cena s DPH: 11 554,97 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 01] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 01 SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 6,000

1 Zemní práce

1 132737.NP1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 3,000

2 17320.NP2 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 0,250

3 17421.NP3 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU BEZ HUTNĚNÍ M3 1,330

4 17581.NP4 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,750

8 Potrubí

5 89952A.NP5 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 0,670

9 Ostatní konstrukce a práce

6 9183A3.NP6 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM PLASTOVÝCH M 3,000



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - III/37440 Těchov-Vavřinec - VCP

Objekt: Změna č. 02 - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Rozpočet: [Změna č. 02] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 5 832,51 Kč

Celková cena: 5 832,51 Kč

DPH: 1 224,83 Kč

Cena s DPH: 7 057,34 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 02] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 02 SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 3,000

1 Zemní práce

1 132737.NP1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 1,500

2 17320.NP2 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 0,430

3 17421.NP3 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU BEZ HUTNĚNÍ M3 3,000

4 17581.NP4 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1,900

8 Potrubí

5 89952A.NP5 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 0,670



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - III/37440 Těchov-Vavřinec - VCP

Objekt: Změna č. 03 - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Rozpočet: [Změna č. 03] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 81 825,00 Kč

Celková cena: 81 825,00 Kč

DPH: 17 183,25 Kč

Cena s DPH: 99 008,25 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 03] - SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 03 SO 101 Silnice III/37440 km 5.340-8.380 - vícepráce

5 Komunikace

9 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 555,000

10 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 39,000

11 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM M2 39,000



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.1.10.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: TDK1 - III/37440 Těchov-Vavřinec - VCP

Objekt: Změna č. 04 - SO 102 Silnice III/37440 km 8,833-9,574 - vícepráce

Rozpočet: [Změna č. 04] - SO 102 Silnice III/37440 km 8,833-9,574 - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 75 399,00 Kč

Celková cena: 75 399,00 Kč

DPH: 15 833,79 Kč

Cena s DPH: 91 232,79 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1 (25.1.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č. 04] - SO 102 Silnice III/37440 km 8,833-9,574 - vícepráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 04 SO 102 Silnice III/37440 km 8,833-9,574 - vícepráce

5 Komunikace

8 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 199,000

9 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 165,000

10 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 50MM M2 165,000



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1  (25.1.10.0)

Změna stavby č. 01 méněpráce

Stavba: TDK1  -  III/37440 Těchov - Vavřinec - MNP

Objekt: Změna č. 05 - SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - méněpráce

Rozpočet: [Změna č. 05] - SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - méněpráce

Objednatel: zhotovitel

Zhotovitel dokumentace: zhotovitel

Zhotovitel: zhotovitel

Změna stavby celkem:

Celková cena: -5 567,00 Kč

DPH: -1 169,07 Kč

Cena s DPH: -6 736,07 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.1.10.0)

Položky změny stavby č. 01

Rozpočet: [Změna č. 05] - SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - méněpráce

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Změna č. 05 SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - méněpráce

0 Všeobecné konstrukce a práce

3 00001.R
Vytyčení veškerých inženýrských sítí v prostoru staveniště - popsáno v obchodních
podmínkách a v, projektové dokumentaci

KPL -1,000


